
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 02 LEGNAGO 

Via G.Bruno, 3 - 37045 LEGNAGO (VR) 
 

Cod. Fisc. 91020390232 - Cod. Mecc. VRIC89700N  0442 20555 -  0442 601379 - l: VRIC89700N@istruzione.it 

Prot.2788/VI.2                                                              Legnago, 08.11.2018 

CIG. ZBE25AA5F7 

         

Oggetto: Attività di orientamento scolastico rivolta agli alunni di classe 3^ della scuola Sec.ria di I grado . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l ’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici), così come successivamente modificato e 

integrato dal D.lgs. n. 50/2017; 

visto il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

visto il PTOF 2016-19; 

visto il Regolamento, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 69/2015-18 del 23 ottobre 2017  con  

prot.2471/VI.2, che disciplina le modalità di acquisizione di lavori, servizi e forniture di beni; 

vista la Delibera del Consiglio d’Istituto del 4 dicembre 2017, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2018; 

visto il Programma Annuale 2018; 

rilevata l’esigenza di promuovere e realizzare iniziative e servizi per l’attività di orientamento per l’anno scolastico 

2018/2019, con particolare riferimento alla formazione di genitori ed allievi in diritto e dovere all’istruzione e alla 

formazione nella fase di transizione tra il primo e secondo ciclo della scuola; 

considerato che l’Istituzione Scolastica è tenuta in materia di acquisti, a decorrere dal 01/01/13, a seguito della 

relativa approvazione della Legge n. 228 (Legge di Stabilità) del 24/12/12, a consultare il sistema di convenzioni 

CONSIP; 

verificata la non presenza in CONSIP di convenzioni attive dei servizi di cui sopra; 

ritenuto che il perseguimento del fine predetto di promozione e realizzazione di iniziative e servizi per l’attività di 

orientamento scolastico, sia perseguibile attraverso stipulazione di apposita convenzione con ENAIP VENETO 

Impresa Sociale, in quanto Ente che eroga specifica formazione scolastica di tipo tecnico-professionale, dopo la 

scuola Secondaria del I ciclo; 

tenuto conto che l’importo della fornitura, è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 

n. 50/2016 e ss.mm., e tenuto conto della specificità del servizio richiesto, non fornibile da altri operatori di zona; 

atteso che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto risulta finanziariamente 

compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale e.f.2018; 

 

DETERMINA 

- di procedere all’acquisizione dei servizi in oggetto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, 

lett. a), del d.lgs. n. 50/2016; 
-    di procedere alla stipula di apposita Convenzione per l’anno scolastico 2018/2019 con ENAIP VENETO 

Impresa Sociale, avente sede legale in via A. Da Forlì, 64/a Padova e C.F. e P.I. 02017870284, al fine di 
realizzare delle attività di orientamento e formative di gruppo rivolte agli alunni di classe 3^della scuola 
Secondaria di I grado di questo Istituto scolastico; 

-      di autorizzare n. 4 incontri di orientamento e formazione a favore di altrettanti gruppi di alunni delle scuole 
Secondarie di I grado dell’I.C. 02 Legnago; 

-     di impegnare la somma complessiva di € 480,00 a carico della gestione di competenza del Programma Annuale 
dell’Istituzione scolastica per l’anno 2018, che presenta la necessaria disponibilità; 

-    Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del D.L.gs n.50/2016 all’esito dei controlli        

relativi ai requisiti di cui all’art. 80 con modalità a campione verificando a sorteggio almeno uno di quelli        

dichiarati salvo il Durc che sarà sempre oggetto di verifica.  
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                             f.to dott.ssa Nadia Micheletto 

mailto:VRIC89700N@istruzione.it

